

Processo nº 199/2021**Pregão Presencial nº 093/2021**

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados a manutenção de atividades de preparação de refeições para recepções e brindes em festividades dos Departamentos da Administração Municipal.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

NOVA PADARIA-ENEIDA MARIA P. GUIMARAES - CNPJ: 25.781.949/0001-05

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Água sem gás - garrafa com 1,5 litros Água sem gás - garrafa com 1,5 litros	PASSA QUATRO	UN	120,0000	2,4500	-	294,00
Amendoim Torrado e Moído - Pacote de 500 gramas Amendoim Torrado e Moído - Pacote de 500 gramas	PACHA	PC	140,0000	9,4500	-	1.323,00
Apresentado - fatiado - kg Apresentado - fatiado - kg	PIF PAF	KG	85,0000	16,0500	-	1.364,25
Azeitona sem caroço - Embalagem de 500g Azeitona sem caroço - Embalagem de 500g	QUERO	UN	72,0000	18,6500	-	1.342,80
Balas mastigáveis (macias), sabores sortidos - pacote com 700 gramas Balas mastigáveis (macias), sabores sortidos - pacote com 700 gramas	SANTA RITA	PC	280,0000	10,5500	-	2.954,00
Batata palha - pacote de 500g Batata palha - pacote de 500g	YOKI	PC	170,0000	13,4000	-	2.278,00
Chocolate granulado macio - pacote com 1 Kg Chocolate granulado macio - pacote com 1 Kg	DORI	PC	57,0000	24,6500	-	1.405,05
COCO DESIDRATADO EM FLOCOS - PACOTE COM 100 GRAMAS	SOCOCO	PC	112,0000	6,2500	-	700,00
Coco ralado úmido - pacote de 100gr Coco ralado úmido - pacote de 100gr	SOCOCO	PC	112,0000	3,8000	-	425,60
Creme de leite - unidade de 200g Creme de leite - unidade de 200g	CEMIL	UN	260,0000	3,5000	-	910,00
Leite condensado - unidade de 395g Leite condensado - unidade de 395g	CEMIL	LTA	370,0000	5,9500	-	2.201,50
Leite de coco - unidade de 200ml Leite de coco - unidade de 200ml	SERIGY	UN	150,0000	3,9500	-	592,50
Manteiga pura - a base de leite, embalagem de 200g Manteiga pura - a base de leite, embalagem de 200g	PAIOLZINHO	EM	400,0000	7,9500	-	3.180,00
Margarina - Pote com 500 gramas - Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto ou pote violado. Margarina - Pote com 500 gramas - Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto ou pote violado.	COAMO	UN	745,0000	5,0000	-	3.725,00
MILHO DE PIPOCA CLASSE A - PACOTE DE 500 GRAMAS MILHO DE PIPOCA CLASSE A - PACOTE DE 500 GRAMAS	YOKI	PC	400,0000	3,9000	-	1.560,00
Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentado em embalagem com p Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentado em embalagem com peso liquido de 320 grs e peso drenado 200 grs, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento.	QUERO	EM	200,0000	2,5000	-	500,00
Mistura para preparo de bolo - pacote com 400g - sabores variados Mistura para preparo de bolo - pacote com 400g - sabores variados	VILMA	PC	548,0000	3,2000	-	1.753,60
Mistura para preparo de pão de queijo - pacote de 250g Mistura para preparo de pão de queijo - pacote de 250g	VILMA	UN	248,0000	6,9000	-	1.711,20
Mortadela Mortadela	PIF PAF	KG	70,0000	14,0500	-	983,50
Orégano - pacote de 50g Orégano - pacote de 50g	HIKARI	PC	78,0000	4,0000	-	312,00
Pacote de bombom de 01 Kg com 48 unidades de 21,5grs Pacote de bombom de 01 Kg com 48 unidades de 21,5grs	LACTA	PC	250,0000	51,6000	-	12.900,00
Pão de forma - pacote de 400g Pão de forma - pacote de 400g	SEVEN BOYS	PC	240,0000	5,8500	-	1.404,00
Pirulitos sortidos, sabores variados, coloridos e aromatizados artificialmente - pacote com 300 gramas, contendo 50 unidades Pirulitos sortidos, sabores variados, coloridos e aromatizados artificialmente - pacote com 300 gramas, contendo 50 unidades	FLOPITO	PC	130,0000	6,5000	-	845,00
Polvilho azedo - pacote com 1Kg Polvilho azedo - pacote com 1Kg	AMAFIL	PC	72,0000	6,6500	-	478,80
Queijo Muçarela - Fatiado Queijo Muçarela - Fatiado	PAIOLZINHO	KG	140,0000	34,9000	-	4.886,00
Refrigerante (diversos sabores) - PET com 02 litros Refrigerante (diversos sabores) - PET com 02 litros	DOLLY	UN	900,0000	3,8500	-	3.465,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/2

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Requeijão cremoso - unidade 200g	QUALITÁ	UN	104,0000	5,6000	-	582,40
Sequiños (sabores diversos) pacote com 350 gramas	NOVA PADARIA	PC	400,0000	6,9000	-	2.760,00

Valor Total Adjudicado R\$ 56.837,20

BAEPENDI, 23 de Agosto de 2021.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL